
EUROCAL Information
Roman Honig

59. konference ČKS



2. EUROCAL executive committee
meeting Ohrid 4.10.2019



2. EUROCAL executive committee
meeting Ohrid 4.10.2019



Z agendy zasedání:

- Prezentace současného stavu jednotlivých sdružení

- Vyhodnocení úkolů z předchozího zasedání dle zápisu

- Volba předsedy a místopředsedy EUROCAL

- Informace k řešení terminologie pro OA oboru Tlak

- Diskuse k úkolům pro další období

- Návrh místa a času dalšího zasedání



Úkoly na nejbližší období:
- Zpracovat a prezentovat „ vision and mission EUROCALu“

- Aktualizovat webové stránky a informace na nich

- Kontakty jednotlivých sdružení a seznamy členů

- Kontaktní osoby technických komisí

- Navrhnout priority pro překlad postupů DKD

- Vybrat a zpracovat další terminologii (jednotliví členové)

- Zvážit přípravu seminářů EUROCAL pro užití všemi členy

- Připravit informace o Elektronickém kalibračním certifikátu

- Další zasedání pravděpodobně v září 2020 v Berlíně



Aktualizace kontaktních osob TC:
Technická skupina Za ČKS

Obecné otázky Doc. Ing. J. Horský, CSc.

elektrické veličiny K. Hyánek ml. & Ing. M. Netopil & Ing. J. Horská, PhD.

Délka H. Svobodová & D. Zindler

Hmotnost Ing. I. Kříž & Mgr. V. Prošek & Ing. D. Šťastný

Teplota a vlhkost Ing. P. Trávníček & M. Beneš

Tlak Ing. Z. Faltus & P. Moravec

Průtok Ing. V. Šmarda & Ing. J. Kazda

Lékařské veličiny Ing. R. Ševčík

Nejistoty měření Ing. J. Kazda & Ing. R. Honig



Oblasti pro zpracování
terminologie příloh OA:

- Elektro (DC a LF; HF)

- Teplota (+ vlhkost)

- Geometrické a mechanické veličiny

- Průtok kapalin a plynů

- Hmotnost a objem

- Další ??



Děkuji za pozornost

Zástupci EUROCAL na společném fotu z konference MAKLABu


